АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСПЕЛИХИНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

 ПРИКАЗ

17.05.2021                                          № 177

 с. Поспелиха

 Об усилении мер безопасности

На основании письма Министерства образования и науки Алтайского края от
17.05.2021 г. № 843, во исполнение письма Министерства Просвещения РФ от
11.05.2021 г № СК-123/07 и  в целях усиления мер безопасности, повышения
состояния защищенности от угроз криминального характера и террористических
угроз образовательных организаций, максимального контроля в части создания
условий, обеспечивающих сохранение жизни, здоровья обучающихся и работников
образовательных организаций, п р и к а з ы в а ю :

1.Руководителям образовательных организаций:
выработать дополнительные меры с учетом анализа обстановки в каждой

образовательной организации в отдельности;
организовать разъяснительную работу в педагогических коллективах;
осуществить контроль за организацией и проведением классных часов по

формированию законопослушного поведения;
предусмотреть формы взаимодействия с родительской общественностью;
разработать в образовательных организациях в соответствии с

рекомендациями Министерства Просвещения Российской Федерации (Приложение
1,5 в электронном виде) кризисный план безопасности с целью организации
эффективных действий всех участников образовательных отношений в чрез-
вычайной ситуации и ознакомить всех сотрудников с планом под роспись,
разместить план  на официальном сайте ОО до 18.05.2021 г, создать до 01.06.2021
школьные антикризисные команды;
 взять под личный контроль назначение приказом сотрудников,
ответственных за антитеррористическую безопасность образовательных
организаций, и представить списки до 31.05. 2021 в комитет по образованию
Крысиной Л.Ю. на адрес электронной почты: klu1977@mail.ru по форме:
наименование учреждения, ФИО, должность, телефон;

провести до 01.06.2021 самообследование состояния защищенности
образовательных организаций, до 15 июня 2021 - взаимообследование между
образовательными организациями в соответствии с инструкцией (Приложение 2 в

mailto:klu1977@mail.ru

электронном виде) и с заполнением карт (Приложение 3, Приложение 4 в
электронном виде);
 незамедлительно передавать информацию обо всех возникающих
чрезвычайных ситуациях председателю комитета по образованию Крысиной Л.Ю.
любым доступным способом связи.

2.Контроль  исполнения данного приказа оставляю за собой.

Председатель комитета                                 Л.Ю.Крысина